
Staroměstský zpravodaj 

BŘEZEN 2016 
 

 

 

                               

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Veselé velikonoce

 



 

2 

 Obsah čísla 

Rodinná kronika ………………………………….. 2 
Radostné noviny – narození dítěte ………………2 

 Z našich řad odešli  ………………………2 

Obecní úřad informuje  ……………………………2 
SDH Staré Město oznamuje ……………………...3 
Hospodaření obce …………………………………4 

Malé zprávy o velkých věcech …………………...4 
Co se v naší školičce děje ………………………...8 
Program Klubu seniorů …………………………..8 
Výroční zpráva Klubu Seniorů za rok 2015 ……9 
Odpadové hospodářství v obci …………………12 

Usnesení  z 7. zasedání zastupitelstva obce …..12 
Usnesení  z 8. zasedání zastupitelstva obce …..25 
Charita Frýdek-Místek oznamuje ……………...32 
 

R O D I N N Á  K R O N I K A  

  
Neposíláme kytici, ani dort v krabici, jen jedno přání 

máme a to Vám posíláme: 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mnoho štěstí, zdraví, hodně štěstí zdraví, dlouhá 

léta ať Vám život dál rozkvétá.  
 

R A D O S T N É  N O V I N Y  –  N A R O Z E N Í  

D Í T Ě T E  

 
 

Mnoho štěstí, málo pláče a do roka kudrnáče. 

Pořádného pořízka, ať postýlku Vám roztříská 
 

 

 

 

Šťastným rodičům  blahopřejeme. 

  Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I    

 

Nic nám na světě nepatří, jenom čas.   
 

 

 

 

Všem pozůstalým a nejbližším vyslovujeme 

hlubokou soustrast. 

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  

 

Poplatek za provoz systému 

odpadového hospodářství: 

Termín splatnosti: do 31. 3. 2016 na OÚ 

St. Město. Výše poplatku činí 500Kč za 

osobu a rok.  

--------------------------- 

Poplatek  ze psů: 

Termín splatnosti: do 31. 3. 2016 na OÚ 

St. Město. Poplatek ve výši 200,-Kč platí 

držitel psa, staršího 3 měsíců a má trvalé 

bydliště v obci.  
 

Platbu za provoz systému odpadového 

hospodářství a poplatek za psa je možné 

uhradit osobně na OÚ ve St. Městě nebo 

na účet vedený u ČS spořitelny a.s., č. ú. 

1682043319/0800. V případě neuhrazení 

poplatků ve výše uvedeném termínu bude 

obecní úřad postupovat dle zákona 

č.565/90 Sb. o místních poplatcích. 
 

  

Obecní úřad požádal Ministerstvo financí 

ČR o poskytnutí dotace na realizaci 

stavby „Centrum pro kreativní činnost 

žáků i občanů Starého Města – TVOŘIVÁ 

DÍLNA“ ve výši  9,1 mil. Kč. 

--------------------------- 

Obecní úřad požádal Ministerstvo školství 

a tělovýchovy ČR o poskytnutí dotace na 

realizaci stavby “Rekonstrukce budovy 

fotbalových kabin“ ve výši 11,3 mil. Kč. 

--------------------------- 

Obecní úřad požádal Krajský úřad 

Moravskoslezského kraje o poskytnutí 

dotace na dokončení výměny stávajících 

oken v budově I. Stupně ZŠ ve výši 

220 000,-Kč 

--------------------------- 

Obecní úřad požádal Krajský úřad 

Moravskoslezského kraje o poskytnutí 

dotace na Podporu hospodaření v lesích 

ve výši 134 800,-Kč.   

Tomancová Věra 

Chamrád Antonín 

Pavlosek Milan 

Dvořák Miroslav 

Vrubel Oldřich 

Ema Janáková  

Alexandr Gerasimov 

Danuška Tošenovská 

Milan Kuttý  

http://obrazky.cz/?q=k+narozen%C3%AD+d%C3%ADt%C4%9Bte&url=http://obrazky.superia.cz/nahled-velky/narozeninovy_dort.png&imageId=5a0a417a187e90ee&data=lgLEEBPS3CjHCXWkz9C_OFOZn53EMDm4uWRmHgAS8ohkjzfsk2baXfICA563-OJTjrBKrXTSlYC2A6Fv-rZpoG3Wl-WYy85W0AGYxAIfBZPEAnrBxAL6xMQC0ok%3D


 

3 

--------------------------- 

O tom zda budou naše žádosti vyřízené 

kladně či nikoliv nebylo dosud 

rozhodnuté.  
 

 

V rámci přípravy stavby „Chodník-ul. Na 

Baštici“ zrealizoval obecní úřad 

prostřednictvím spol. RECTE CZ 

výběrové řízení na zhotovitele této stavby. 

Výzva k podání nabídky včetně 

zadávacích podmínek byly po celou 

zadávací dobu zveřejněné na portálu 

zadavatelé i na úřední desce obce a to i 

v el. podobě na web. stránkách obce.  

Nabídku podalo 20 firem, vítězem řízení 

se stala společnost EUROVIA CS a.s. 

Vlastní realizace stavby se předpokládá po 

podpisu smlouvy o dílo a po předání 

staveniště.  
 

   

Obecní úřad v současné době realizuje 

prostřednictvím společnosti Recte CZ 

s.r.o. otevřené výběrové řízení na 

zhotovitele staveb „Centrum pro kreativní 

činnost žáků i občanů Starého Města – 

TVOŘIVÁ DÍLNA“ a „Rekonstrukce 

budovy fotbalových kabin“. Výzvy 

k podání nabídek včetně zadávacích 

podmínek jsou zveřejněné na portálu 

zadavatelé, tak i na úřední desce obce a to 

i v el. podobě na web. stránkách obce. 

Termín zahájení stavby se odvíjí od 

ukončení výběrového řízení. Předpoklad 

zahájení je 5/2016.   
 

 

Obecní úřad v současné době připravuje 

investiční akci „Rekonstrukce přechodu 

pro chodce u ZŠ“. Z tohoto důvodu  

zrealizoval výběrové řízení na zhotovitele 

projektové dokumentace na tuto stavbu. 

Výzva k podání nabídky včetně 

zadávacích podmínek byly po celou 

zadávací dobu zveřejněné i na úřední desce 

obce a to i v el. podobě na web. stránkách 

obce.  Nabídku podalo 3. firmy, vítězem 

řízení se stala společnost ASA, spol. s. r. 

o. Součástí rekonstrukce je světelná 

signalizace  tj. semafor.  Vlastní realizace 

stavby se předpokládá v r. 2017.  
 

   

Povinné očkování psů proti vzteklině se 

v letošním roce nebude konat, neboť 

v loňském roce byla zvířata přeočkovaná 

vakcínou proti vzteklině s ochranou na 2 

roky.  
  

 

Obecní úřad nabízí k pronájmu na 

místním hřbitově volná hrobová místa. 

Zájemci o pronájem mohou získat bližší 

informace na OÚ ve Starém Městě.  
 

 

 Obecní úřad upozorňuje občany na 

zvýšený počet případů otravy kysličníkem 

uhelnatým z lokálních topidel a ohřívačů 

vody, kdy mnohé končí smrtí našich 

spoluobčanů. V rámci preventivní 

činnosti si vás dovolujeme upozornit na 

možnost nákupu účinných detektorů 

úniků CO, které včas varuji před 

nebezpečím otravy smrtícím plynem.  

 

S D H  S T A R É  M Ě S T O  O Z N A M U J E  

 

konání následující akce: 
 

Sobota 20. srpna 2016  
 

SOUTĚŽ O POHÁR OBCE 
STARÉ MĚSTO 

 

Od 10.00 hod. budou soutěžit družstva 

mužů a žen.  
 

Přijďte nás povzbudit a prožit s dětmi 

příjemný den mezi námi. O občerstvení 

postaráno.  
 

Srdečně zvou hasiči                                             
 



 

4 

Počet obyvatel v obci                             
 

Stav k 31. 12. 2015 

Muži celkem  751 

Ženy celkem    735 

z toho  

Muži 15+ 628 

Ženy 15+ 627 

Mladší 15 let 231 

Cizinci s trvalým pobytem 24 

Celkem obyvatel 1 510 
 

H O S P O D A Ř E N Í  O B C E   

 

Majetek k 31. 12. 2015    

DDHM do 3 000 Kč      921 465,- Kč 

DHM nad 3 000 Kč 189 016 893,- Kč 

Mezisoučet 189 938 358,- Kč 

Majetek ve  správě přispěv. org.  ZŠaMŠ  

DDHM do 3 000 Kč   2 014 150,- Kč 

DHM nad 3 000 Kč  5 572 859,- Kč 

Majetek–ZŠaMŠ p. o.  7 587 009,- Kč 

Majetek obce celkem 

k 31. 12. 2014 

Majetek obce cel. 

k  31. 12. 2015 

189 608 180,- Kč 197 525 367,-Kč 

Rozdíl mezi r. 14. a 15  7 917 187,-Kč 
 

Výsledek hospodaření za r. 2015 
 

Příjmy 21 019 460,80 Kč 

Výdaje 16 544 736,84 Kč 

Přebytek hospodař. 4 474 723,73 Kč 
 

Rozpočet obce na r. 2016 

 

Přebytek hospodaření z minulých let ve 

výši 1 379 968,-Kč a přebytek za rok 2015 

ve výši 4 474 723,73 -Kč, tj. celkem 

5 854 691,73 Kč budou použité 

k financování dalších investičních akcí.  
 

 

Zadlužení obce k 31. 12. 2015. 

Obec v současné době není zadlužená. 

M A L É  Z P R Á V Y  O  V E L K Ý C H  

V Ě C E C H    

 

Tak by se dal nazvat tento příspěvek, 

který pro Vás sestavili učitelé a žáci, aby 

Vás seznámili s děním na naší škole i 

mimo ni. Fotografie, videa a další 

informace ke všem těmto i k dalším akcím 

najdete na webových stránkách školy a na 

jejím facebookovém profilu. 

A začneme hned prosincovým zájezdem: 
 

O Londýnu nejen sNÍM  - NOT ONLY 

DREAMing about London 

Přesně 40 losem vybraných 

šťastlivců z 6-9 tříd naší školy ze Starého 

Města se odhodlalo splnit si svůj výlet 

snů. Jejich touha po jeho uskutečnění byla 

tak nepřekonatelná, že ani vzdálenost 

1650km a únavná jízda autobusem dlouhá 

26 hodin je neodradila od namáhavé cesty 

za dobytím věhlasného centra 

konzervativní Anglie! 

Ačkoli jsme si zavazadla připravovali 

téměř až v půlce prosince, s plánováním 

této výpravy jsme začali již v květnu. Po 

zdolání několika organizačních těžkostí se 

naši nadšení snílci mohli konečně vydat 

do vysněného Londýna. Výprava začala 

v místě naší školy v pondělí 14. prosince 

v ranních hodinách a vedla nejen napříč 

naší zemí, ale i přes Německo, Belgii, 

Holandsko a Francii. Na Britských 

ostrovech jsme se vylodili až po 24 

hodinách cesty, která zahrnovala kromě 

jízdy autobusem i necelé 2 hodiny 

strávené na trajektu. 
 

Příjmy za r. 2016 18 998 500,-Kč 

Rezerva z min. let 19 371438,- Kč  

Příjmy vč. rezervy cel. 38 369 968,-Kč  

  

Výdaje  bez rezervy 36 990 000,-Kč 

  

Nespecifik. rezerva 1 379 968,-Kč 



 

5 

Poznávací část jsme zahájili krátkou 

prohlídkou Greenwiche. S průvodcem 

hovořícím pouze v angličtině jsme 

navštívili Královskou observatoř, u které 

jsme mohli díky nultému poledníku 

pouhým jedním krokem přecházet z jedné 

polokoule naší planety na druhou! 

Nechyběla ani návštěva Královského 

námořního muzea a romantická procházka 

po břehu Temže. Poté následovaly 3 lekce 

jazykového vzdělávání a v závěru dne byli 

všichni účastníci zájezdu rozděleni do 

místních rodin, ve kterých byli mile 

přivítáni a ubytováni na čtyři noci. 
 

Den následující nás čekalo 6 vyučovacích 

hodin anglického jazyka, rozdělených do 2 

bloků, mezi nimiž jsme opětovně 

navštívili Královské námořní muzeum, 

suchou nohou se dostali na protější břeh 

díky podchodu pod řekou Temží a prošli 

vánočními trhy. 
 

Zbývající dva dny pobytu jsme se vydali 

po stopách vyhlášených londýnských 

pamětihodností. Přestože je nemožné 

vzhledem k rozměrům této evropské 

metropole během takto časově omezené 

doby poznat všechny z nich, stihli jsme ty 

nejvyhlášenější – Buckinghamský palác, 

věž s hodinami Big Ben, Trafalgarské 

náměstí se sloupem admirála Nelsona, 

Westminsterské opatství, proslulý Tower i 

se slavným zdvihacím mostem, Budovy 

parlamentu, katedrálu svatého Pavla, 

slavné Shakespearovo divadlo The Globe. 

Neopomněli jsme navštívit Muzeum 

Madame Tussaud, muzeum moderního 

umění Tate Gallery a pokochat se 

vyhlídkou z výšky 135 m na celý Londýn 

z famózního London Eye. 
 

Závěrem nutno dodat, že těch několik 

desítek na začátku zmiňovaných snílků lze 

po skončení popisované sedmidenní 

výpravy označit za důkaz toho, že i 

zdánlivě nedosažitelné sny se splnit 

mohou a mnohdy se stanou skutečností - 

každý z těchto rukou osudu vybraných 

žáků totiž nyní může hrdě prohlásit, že:“ 

O Londýně už nejen sním, město nad 

Temží jsem poznal – I have BEEN to 

London!!!“  
Mgr.H.Peřinová a Mgr.L.Bařinová 

 

Zápis do 1. třídy 

Nadešel velký den! Osmnáct předškoláků 

si vyzkoušelo, jak se sedí v lavicích a 

předvedlo paním učitelkám všechno, co 

už umí! Za to si odnesli nejen pocit ze 

skvěle zvládnuté první zkoušky, ale třeba 

i hračky, které jim vyrobili jejich starší 

spolužáci - žáci 2. stupně - autíčka a 

plyšáčky, malý talisman do prvních 

školních dní. 
Mgr.B.Mazurová 

 

Anglická konverzační soutěž 

Ve čtvrtek 21. ledna si naši žáci nasadili 

sluchátka v jazykové učebně a potrápili se 

s poslechy. Poslech byl první ze dvou 

částí konverzační soutěže. Děti se už od 

Vánoc připravovaly hlavně na ústní část. 

Mezi tématy se tradičně objevily koníčky, 

rodina, denní program, ale i srovnání 

života v minulosti a současnosti s 

výhledem do budoucnosti.  

Aby si děti povídání opravdu užily, přijela 

na ústní část z Ostravy rodilá mluvčí 

Thabang Lehner, se kterou se naši žáci 

seznámili už loni v rámci projektu Rodilí 

mluvčí do škol. Někteří se projevovali 

zpočátku velmi nesměle (hlavně ti 

nejmladší – tedy šesťáci), jiní si ale moc 

rádi povykládali a Thabang přiznala, že se 

u nás dozvěděla mnoho nového, např. o 

studiu korejštiny, bojových sportech, 

knihách, které děti čtou pod lavicí …  

Bylo velmi těžké rozhodnout, kdo byl 

nejlepší, protože všichni byli dobří, 

někteří velmi dobří. Nebyl by problém 

vybrat čtyři nejlepší, ale zvolit jednoho v 



 

6 

každé kategorii, to bylo opravdu velmi 

těžké!  
Mgr. H. Peřinová  

 

Byl jsem na soutěži z kybernetiky 

Řekli jsme si s Alešem Sochou, že si 

zajdeme na soutěž, protože jsme na ní byli 

už minulý rok a byla to sranda. Soutěž se 

konala 29. ledna na Vysoké škole báňské 

v Ostravě. Ve stejný den tam byl den 

otevřených dveří, takže tam bylo plno 

zajímavých přístrojů. Jeden například 

měřil soustředěnost.  
 

Soutěž byla rozdělena podle věku a podle 

něho byla také zvolena obtížnost. 

Soutěžilo se ve stavění a programování 

lega, programování v animačním 

programu Scratch a stavění se stavebnicí 

Boffin. V našem týmu byl ještě jeden kluk 

z Ostravy. Jmenovali jsme se Veverky. 

Splnili jsme všechny úkoly, ale nevyhráli 

jsme. 
 

Z naší školy tam ještě byli Lukáš Ztratil, 

Katka Vašutová a bratři Carbolovi. 

Soutěžili v jiné kategorii. Měli podobné 

úkoly, ale byly trošku lehčí. Všechno 

splnili, ale na vítězné týmy to nestačilo. 
Jonáš Koziorek, 8.A třída 

 

LET THE WORLD COME TO YOU aneb 

Soutěž v prezentačních dovednostech 

Ve čtvrtek 4. února se v Ostravě v Dolní 

oblasti Vítkovice ve Světě Techniky 

konala již poosmé soutěž 

v prezentačních  dovednostech pro žáky 8. 

a 9. ročníků ZŠ, v letošním roce 

s podtitulem LET THE LIGHT COME 

TO YOU. Tématem tedy tentokrát bylo 

světlo ve všech jeho podobách. Naše škola 

se této soutěže zúčastnila letos úplně 

poprvé. Žáci 8.A Jonáš Koziorek, Martin 

Švejkovský a Marie Bílková z 9. ročníku 

se rozhodli, že si vyzkouší něco velmi 

obtížného, zpracovali prezentaci 

v Powerpointu na přidělené téma 

SPLENDID GALILEOSCOPE (= 

Velkolepý Galileův teleskop) a ponořili se 

do studia historie pozorování vzdálených 

předmětů. Mimo jiné také museli 

představit sebe a svou školu. Když byla 

prezentace úspěšně odeslána porotcům a 

schválena, začali se připravovat na 

prezentaci ústní, o to náročnější, že vše se 

odehrávalo v angličtině. Šestičlenná 

porota nešetřila všetečnými otázkami. 

Porotci byli vybráni z řad vědy a techniky 

(z ostravského planetária, z katedry fyziky 

Ostravské univerzity či rodilí mluvčí 

z gymnázia Beskydy Mountain 

Academy). Hodnotilo se zpracování 

prezentace, dodržení časového limitu, 

dodržení tématu a fakt, gramatika. Ale 

tím, co nakonec rozhodovalo, byly 

prezentační dovednosti soutěžících a 

jejich schopnost zaujmout diváky se svou 

show.  
 

Sálem zněla krásná angličtina, občas 

trochu ovlivněná trémou a nervozitou, 

zvukové efekty, živý zpěv, mohli jsme 

vidět i salta přímo na jevišti, chemické 

pokusy, velké množství vlastnoručně 

vyrobených rekvizit, úžasné herecké 

výkony a samozřejmě velké množství 

SVĚTLA.   
 

Velkým překvapením pro nás pro všechny 

bylo zamyšlení nad tím, že světlo nemusí 

být vždy jen pozitivní věcí v životě 

člověka, že např. světelný smog nám už 

téměř neumožňuje pozorovat ve velkých 

městech hvězdy. Dozvěděli jsme se, jaké 

jsou druhy blesků, co je to videomapping, 

jak vzniká ohňostroj, jak funguje žárovka 

a obrazovka …  
 

Z 15 přihlášených týmů se jich 12 dostalo 

k ústní prezentaci, z nich se vybíralo 5 

nejlepších týmů, které postoupily do 

velkého finále.  Naši žáci se drželi velmi 

statečně a mohou být na svůj výkon pyšní, 



 

7 

vždyť už jen postavit se před takové 

množství neznámých lidí a mluvit 

anglicky do mikrofonu vyžaduje velkou 

odvahu. Všichni účastníci byli porotou 

pochváleni za vysokou úroveň angličtiny, 

obdrželi certifikáty o úspěšném 

zpracování a absolvování prezentace.  
                        Mgr. H. Peřinová  

  

Vojáci z doby napoleonských válek 

Žáci osmých tříd byli ve čtvrtek 11. 2. 

2016 překvapeni nečekanou návštěvou – 

za zvuku polního bubnu do hodin dějepisu 

vpochodovali dva vojáci doby 

napoleonských válek.  
 

A protože od ukončení bojů bitvou u 

Waterloo uplynulo loni již 200 let, není 

divu, že s žáky besedovali dva „přátelé“ - 

voják rakouský a voják francouzský. Žáci 

se tak mohli nejen dovědět (a vyzkoušet 

si), jak vypadala kompletní uniforma, co 

vše ukrývala vojenská krosna, co a z čeho 

vojáci jedli… mohli si z blízka 

prohlédnout způsob nabíjení pušky a 

samozřejmě si ji „potěžkat“. A že život 

vojenský nebyl životem veselým, dokládal 

i popis práce vojenského felčara. 

Velmi zvláštní pocit jistě byl i podržet 

v dlaních původní mince, které byly 

nalezeny na místech bojišť pomocí 

detektorů, stejně tak jako původní 

„vystřelené“ kule…. co ty by asi mohly 

vyprávět… 
 

My každopádně děkujeme za poutavé 

vyprávění francouzskému kaprálovi 

Martinovi Banevovi a rakouskému 

vojákovi v podání pana J.Nitky. 
Mgr.B.Mazurová 

 

Karnevalový sportovní rej 

Karnevalový sportovní rej propukl 12. 

února v místní sokolovně. Hojná účast 

masek i rodičů nás mile překvapila. Je 

pravdou, že maminky napekly spoustu 

dobrot, jak sladkých, tak slaných. 

Nesmíme opomenout předtančení 

mažoretky K. Roubalové, kroužku 

latinsko-amerických tanců i aerobicu, 

které zahájilo náš karneval.  
 

Celým karnevalem nás provázel p. Nitka. 

Masky tancovaly, soutěžily a vyhrávaly 

perníkové medaile  za 1. místa. Ceny 

útěchy nebyly taktéž k zahození. Veselé 

soutěže např. „o nejlepšího lyžaře, 

hokejistu, jezdce nebo házeče“ děti hodně 

bavily. Sportovní sladký vynikající dort 

za nejkrásnější masku si domů odnesli 

dvojčátka z 1. třídy Šebestovi. Ke krásné 

atmosféře určitě přispěla i bohatá 

tombola. Vším tím chci říct, že karneval 

dopadl na jedničku a těšíme se na další. 
Vychovatelky ŠD  

 

Frankofonie 2016 
I letos se zapojujeme do jazykově-

výtvarné soutěže „Řekni mi deset slov 

Frankofonie na rok 2016". Do Prahy na 

Ministerstvo zahraničních věcí ČR 

posíláme šestnáct obrázků od žáků ze 6. a 

7.ročníku.       

Jaká slova nám byla tentokrát nabídnuta? 

Např. dracher = lít, ristrette  = silná káva, 

chafouin = liška podšitá, le fada = 

hlupáček, la poudrerie = prachový sníh, 

le dépanneur = stále otevřený obchod, la 

lumerotte = malé světýlko, vigousse = 

zdravý, malý autobus z Haiti zvaný TAP-

TAP a champagné = vlivný člověk.   
 

Šesťáci, kteří s francouzštinou teprve 

začínají, si nejprve osvojili význam slova 

Frankofonie (= všichni, kteří mluví 

francouzsky, ale i ti, kteří se francouzštinu 

učí jako cizí jazyk, tedy i oni sami). Pak 

bylo nutné slovíčka přeložit. Se správným 

významem slova nám pomohlo 

i obrázkové video. Pak už jsme 

mohli přemýšlet, jak vložit alespoň tři z 

deseti slovíček do jednoho obrázku. A 



 

8 

kreslit. Jsem moc ráda, že se zapojili úplně 

všichni.  
Mgr. H. Peřinová  

 

Na jaře pokvetou v našem areálu drobné 

žluté květy krokusů – vzpomínka na oběti 

holokaustu 

V letošním roce na podzim se opět žáci 

9.tř. zapojili do projektu Židovského 

muzea v Praze KROKUS 2015/16, který 

probíhá na mnoha školách po celé ČR, a 

vysadili v rámci výuky dějepisu v areálu 

školy jako připomínku jednoho a půl 

milionu židovských dětí a tisíců dalších 

obětí, které zemřely během ŠOA - 

holokaustu, cibulky žlutých krokusů. Až v 

předjaří rozkvetou, bude jejich žlutá barva 

symbolizovat Davidovu hvězdu, kterou 

museli Židé během nacistické vlády nosit.  
 

Takže pokud půjdete kolem těch zářivých 

kvítků, vzpomeňte…. 
Mgr.Barbora Mazurová 

ředitelka školy 

C O  S E  V  N A Š Í  Š K O L I Č C E  D Ě J E    

 

4.1. Vítáme vás v novém roce 2016  

proběhl dětský karneval, který pořádala 

MŠ. Opět proběhl v duchu nejrůznějších 

masek, hudby, tance, soutěží a o nejedno 

překvapení se postarala paní učitelka 

Hanka. Vyšperkovala ho svým převlekem 

žabky – zakleté princezny Elzy. Starala se 

o zábavu všech po celé odpoledne. Byla 

duší i motorem této tradiční náročné akce. 

Labužníci i mlsouni si pochutnali na 

zákuscích, chlebíčcích, jednohubkách, 

guláši a dalších dobrotách, které připravili 

rodiče. 
 

18.1. – 22.1. Lyžařská školička – na Bílé, 

pro přihlášených 20 dětí. Protože naši MŠ 

ve velkém navštívil virus planých 

neštovic, v pátek zakončilo celý sportovní 

týden jen 8 dětí. Malí lyžaři se pod 

vedením zkušených instruktorů naučili 

základům bílého sportu. Ti, kteří na lyžích 

nestáli poprvé, prohloubili své 

dovednosti. Jeden pětiletý lyžař, dokonce 

zvládal nároky instruktorů mezi školáky a 

sjížděl velkou sjezdovku. Počasí přálo, 

sníh byl a všichni, kteří se zúčastnili, 

získali medaili, diplom a 

nezapomenutelné zážitky s lyžováním se 

Sluníčkem. 
 

Leden – probíhala intenzivní příprava 

předškoláků na zápis do ZŠ 
 

9.2.  Divadlo ve školce 

Divadlo „Jedna dvě“ s pohádkou „Dva 

medvědi“. 
 

6.2.  Divadlo loutek Ostrava 

Pohádka „ O blýskavém prasátku“ – starší 

děti. Akce společně s MŠ Skalice – 

dlouholetá velmi dobrá spolupráce. 
 

23.2. Páťáci ve školce  - s paní učitelkou 

Moravcovou, v rámci obohacení výuky 

českého jazyka. Anketa s dětmi – 

připravené hry na téma „co si myslíte, že 

slovo znamená“. Malí i větší vytvořili 

velmi příjemnou a veselou atmosféru. 
 

25.3. Ukázka orientálních tanců 

S paní Zednickou a dvěma tanečnicemi. 
 

Připravujeme: 

15.3. Koncert „Marťánci“ 

Březen – Návštěva knihovny 

29.3. Návštěva Světa techniky 

Ostrava – Vítkovice – s programem pro 

předškolní děti – výlet autobusem. 

P R O G R A M  K L U B U  S E N I O R Ů  

 

DUBEN: 

pondělí 11. dubna  2016 v 15.30 hodin 

zasedací místnost obecního úřadu 
 

FILMOVÁ VŠEHOCHUŤ  
 



 

9 

Pan Bohumil Cihla nám představí jednak 

své nové filmy, ale i filmy svých přátel 

z Klubu filmařů ve Frýdku-Místku.      
 

 

KVĚTEN: 

Uskutečníme zájezd, jehož program 
bude dán na vědomí dodatečně.  
 

 

ČERVEN: 

pondělí 20. června 2016  
  

VYCHÁZKA „OLEŠNÁ“ 
 

Z důvodů předpokládané rekonstrukce 

šaten na fotbal. hřišti se nebude konat letos 

„vaječina“.  Místo toho uskutečníme malý 

výlet. Autobusem MHD č. 5 pojedeme 

v 13.34 hod. z vlakového nádraží na 

přehradu Olešnou. Dle počasí a fyzické 

zdatnosti účastníků se bude odvíjet délka 

naší procházky i návrat domů.   
 

Naše pozvání platí pro členy klubu, ale i 

pro vás, které náš program zaujal.  
 

 Výbor Klubu seniorů ve Starém Městě 
 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á VA K L U B U  

S E N I O R Ů  Z A R O K  2 0 1 5   

 

Leden                                                                                                                                                                    
V tomto měsíci jsme, díky naší člence Ing. 

Věře Koloničné a jejím přátelům, získali 

informace o tom, jak snadno se mohou 

mezi sebou dorozumívat lidé, hovořící 

různými jazyky. Chce to jen snahu zajímat 

se o nejrozšířenější a snadno naučitelný 

plánovaný jazyk ESPERANTO. 

Dozvěděli jsme se, jak výhodné je 

používat tento mezinárodní jazyk při 

cestování, dopisování, internetu, 

komunikaci přes Skype apod. Přesvědčivé 

mluvené slovo doplňovali naši hosté 

krátkými filmovými ukázkami z kurzů a 

setkání esperantistů.                                                                                                                                                                   
 

Únor                                                                                                                                                                        

Oblíbené setkání seniorů.  Kromě 

celoročního hodnocení naší činnosti se 

vždy těšíme na odpoledne prožité mezi 

přáteli, na hudební aktivity, tombolu a 

pohoštění. Dnešní setkání nám zpestřily 

svým milým vystoupením děti z místní 

mateřské školky. Dokonce nás vyzvaly 

k malému protažení těla, což jsme bez 

problému a s elánem nám vlastním, 

učinili. Za krásné společné chvilky 

děkujeme nejen naším dětem, ale i jejich 

učitelkám - paní Hance Moškořové a 

Daně Žiškové, které veselé pásmo 

připravily a s dětmi nacvičily.                                                                                                                                                      
 

Březen                                                                                                                                                                    

Jméno Bohuslava Cihly, kameramana a 

tvůrce mnoha amatérských filmů a videí,                                               

je mezi našimi seniory známé a velmi 

oblíbené. Jeho návštěva nezklamala ani 

dnes, kdy jsme opět zhlédli část jeho 

poutavé filmové tvorby.                                                                                                                              
 

Duben                                                                                                                                                                               
„Neodhazujte zde žádný odpad, příroda 

není smetiště.“ Tak toto je jedno 

z pravidel, jehož dodržování kontroluje a 

sám se jím řídí náš dnešní pozvaný host. 

Z lásky k přírodě se nám přišel vyznat 

myslivec, znalec přírody, člen Honebního 

společenstva ve Staříči,  Mgr. Lubomír 

Hajný. Svým vřelým a odborným 

projevem zaujal přítomné seniory natolik, 

že ke konci své přednášky téměř nestačil 

odpovídat na jejich četné dotazy.                                                                                                                                                              
 

Květen                                                                                                                                                                           
Máj je nejenom lásky čas, ale je také 

měsícem, kdy náš klub pravidelně pořádá 

autobusové výlety. Letos jsme se vydali 

k naším nejmilejším sousedům.  Na 

Slovensko, do regionu Kysuce.                                                                                                                                                                         
 



 

10 

PRVNÍ ZASTAVENÍ: 

Čadca.  Muzeum kysuckej dediny, kde 

jsme si připomněli život tamních obyvatel 

v minulosti. Milým zpestřením byla i 

prohlídka výstavy starých hraček či 

hlavolamů, které si mnozí z nás 

vlastnoručně vyzkoušeli. Velmi 

překvapivá a zajímavá byla výstava 

výroby modrotisku.                                                                                                                                                   
 

DRUHÉ ZASTAVENÍ:  

Stará Bystrica, kysucká podhorská ves.                                                                               

V této slovenské obci byl v rámci 

rekonstrukce náměstí postaven nejmladší a 

nejpřesnější orloj na světě. To, co nemá 

ani hlavní město, má tato dědina. 

Fantastický orloj, řízený počítačem, byl 

dokončen v roce 2009. Je umístěn na 

průčelí budovy na Rinku svatého Michala, 

představuje patronku země Pannu Marii 

Sedmibolestnou a je zároveň největší 

dřevěnou sochou na Slovensku. Sjíždějí se 

tu stovky nadšených obdivovatelů.                                        

Popsat tuto neobyčejnou nádheru slovy 

snad ani nejde. To se prostě musí vidět.                                                                                               
 

TŘETÍ ZASTAVENÍ:  

Skanzen Vychylovka. Základní kámen 

byl položen roku 1974, aby byly 

zachráněny památky lidové architektury 

z obcí Riečnica a Harvelka, protože  se 

plánovala výstavba vodní nádrže Nová 

Bystrica. S dojetím jsme obcházeli obytné 

budovy i hospodářská stavení a 

seznamovali jsme se s nelehkým životem 

našich předků. Součástí fantastického 

skanzenu je i úzkokolejná Historická 

lesní železnice s úvraťovým systémem. 

Měli jsme tu skvělou možnost nasednout 

do osobního otevřeného vozu, nechat se 

táhnout dieselovým lokotraktorem a 

vychutnat si báječnou jízdu neskonale 

krásnou jarní přírodou.  
 

Červen                                                                                                                                                          

Smažení vajec, čerstvý chléb, pitíčko, 

písničky, veselá nálada, to je posezení 

v červnu.                               
 

Červenec                                                                                                                                                                    

Horko, vedro. Horko, vedro. Jen pár 

skalních příznivců umění dokázalo 

v tomto neskutečně parném období 

navštívit výstavu Beskydských umělců na 

Ostravici, která byla po delší odmlce 

znovu otevřena.                                                                                                                            
 

Srpen                                                                                                                                                                       
Měsíc prázdnin, vedra a odpočinku.                                                                                                                                 
 

Září                                                                                                                                                                          

Náš druhý senzační výlet, tentokrát do 

blízkého, a přesto pro některé téměř 

neznámého, okolí. Naše trasa, kterou opět 

vybrala a skvěle naplánovala naše 

vedoucí Karla Mikšíková, vedla do  

Nového Jičína, Kunína, Bartošovic a 

Skotnice.                                                                                 
 

PRVNÍ ZASTAVENÍ:  

Nový Jičín -  město klobouku. Zde nás 

přilákalo nové Návštěvnické centrum, 

ve kterém se mimo jiné nachází zajímavá 

výstava kloboučnictví. Návštěvnické 

centrum je umístěno v zrekonstruovaném 

domu u Laudona, kde známý lidový 

vojevůdce generál Laudon v roce 1790 

zemřel. Na jeho počest je v tomto domě 

umístěna Laudonova expozice, která 

návštěvníky skvěle provází všemi etapami 

generálova života.                                             
 

DRUHÉ ZASTAVENÍ: 

Kunínský zámek, který byl vystavěn pro 

hrabata z Harrachu a je jedním 

z nejcennějších barokních zámků Severní 

Moravy a Slezska. Největšího rozkvětu se 

zámek dočkal za osvícené majitelky 

Marie Walburgy, která nechala vybudovat 

jeden z nejmodernějších vzdělávacích 

ústavu tehdejší střední Evropy a kde byl 

nejznámějším žákem pozdější Otec 

národa a český historik František Palacký. 



 

11 

Za doprovodu jedinečného výkladu  naších 

průvodců jsme si s obdivem prohlíželi 

nádherný zámecký interiér i jeho přilehlé 

okolí.                                                                                                                                           
 

TŘETÍ ZASTAVENÍ: 

 Bartošovice – Záchranná stanice pro 

volně žijící tvory. Nesmírně záslužná  a 

obdivuhodná je činnost tohoto střediska. 

Po úvodní přednášce jsme spolu s mladou 

a své práci oddanou průvodkyní navštívili 

expozici živých zvířat a seznámili jsme se 

s pohnutými osudy některých z nich. 

Návštěva záchranné stanice v nás 

zanechala úctu k lidem, kteří se  starají o 

poraněná zvířata a snaží se jim vytvořit 

nový domov.                                                       
 

ČTVRTÉ ZASTAVENÍ: 

Obec Skotnice. Velké a milé překvapení 

nás čekalo při vstupu do Muzea 

venkovského života a zemědělství. 

Místní krojované ženy, prý seniorky -  

duchem však stoprocentně mladé holky -  

nás přivítaly spontánním zpěvem, tancem 

a když se přidal i harmonikář, zpívali jsme 

všichni dohromady. Takže prohlídka 

téměř zapomenutých exponátů, 

zaměřených na tradici a historii obce 

Skotnice, probíhala v atmosféře zpěvu a 

skvělé nálady. Jsme vděčni paní starostce 

a všem účinkujícím za tak vlídné přijetí.                                
 

Říjen                                                                                                                                                                                   
V přednášce mladého usměvavého muže 

Petera Fridricha jsme se dozvěděli 

několik zajímavosti o tradičním čínském 

učení FENG SHUI (čteme feng šuej).  

Feng je vítr, zdroj energie z nebes, Shui je 

voda, důležitý zdroj zemské energie. Toto 

učení nám vysvětluje, jak pomoci 

správnému proudění těchto energií 

v našem pokoji, domě, zahradě … Žít 

v prostředí s dobrým FENG SHUI se 

považuje za zdroj dlouhého, šťastného a 

klidného života.                                    

Listopad                                                                                                                                                                    

První listopadové setkání patřilo 

virtuálnímu cestování. Náš klub navštívila 

Mgr. Alena Mokrá, která nám přiblížila 

krajinu a život v Jihoafrické republice a 

Kapském poloostrovu.  Přesvědčivé 

vyprávění paní magistry naše seniory 

hodně zaujalo.                                                  
 

28.listopad                                                                                                                                 

Dnešní odpoledne probíhal v místním 

kostele adventní koncert zpěvačky Jany 

Kurečkové a jejích hostů. Podrobné 

informace o této skvělé akci byly 

uveřejněny v prosincovém Zpravodaji.                                                                                                                                                 
 

Prosinec                                                                                                                                                                      
Předvánoční setkání naších seniorů 

probíhalo v milé atmosféře přátelského 

povídání, rozdávání dárků, vychutnávání 

dobrot. Při adventní sbírce pro Podané 

ruce, sídlící v Místku, jsme vybrali částku 

2050,-Kč, která byla předána paní Heleně 

Fejkusové. Milým hostem na dnešním 

vánočním posezení byl pan Richard 

Plasgura z místní firmy Bre-Ad, který nás 

seznámil s její činností. Firma se 

specializuje na výrobu jedlého papíru. 

Překvapilo nás, kde všude se jedlý papír 

využívá. Dokonce i na vytvoření 

fotografie u dortů. Skvělá prezentace.                      
 

KLUB SENIORŮ DĚKUJE                                                                                                                                                                      

 Naší milé a obětavé vedoucí paní Karle 

Mikšíkové za všechnu starostlivost a 

práci,                                                                                

 Paní Pavle Žvakové  za příkladnou 

práci s financemi,                                                                                   

 Paní Karle Kročkové za propagaci a 

vedení kroniky,                                                                                                              

 Manželům Zbořilovým za pořizování 

videozáznamu z některých našich akcí,                                              

 Naším muzikantům za hudební 

doprovod a zábavu,                                                                                              

 Starostovi Josefu Mikulcovi a členům 

ZO za podporu činnosti našeho klubu,                                



 

12 

 Paní Radce Trňákové za vstřícnost a 

ochotu vždy pomoci.                                                                                                                                                                    
 

Velké poděkování patří mnoha dalším 

nejmenovaným aktivním členům, kteří 

se již 17 let nezištně starají o dobrý chod 

našeho občanského sdružení.                                                                                                                                      
 

Dagmar Dragonová 
  

O D PA D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  V  

O B C I  

                                          

Svoz tříděného odpadu a sběr použitého 
textilu  bude prováděn:  
 

  
 

U plastového odpadu prosíme o jeho 
sešlápnutí před odložením do pytlů. 
 

Tyto pytle musí být plné a zavázané! 

 
 

Svoz popelnic bude prováděn:  
 

19. 04. 03. 05. 17. 05. 

31. 05. 14. 06. 28. 06. 

 
 

 Kontejnery budou na 
svých místech: 
v sobotu 19. 03. s odvozem 
v pondělí 21. 03. 2016. 
 

 
 

Svoz nebezpečného odpadu: 
koná se v sobotu 19.  března  
2016. Mobilní sběrna bude 
přistavena v následujícím čase: 

 
 

Svoz papíru bude prováděn vždy v pátek:  
 

  
  

Papír stačí  svázat a v den svozu do 7.30 
hod. nachystat před dům. 

 
                            

U S N E S E N Í   Z  7 .  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   
 

konaného dne  30. 11. 2015 
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomní:  Mgr. Bc. Roško Jiří, Mgr. Mazurová Barbora, Niesner Konrád, Fukala Libor, Hrabec 

Vladislav, Ing. Vašut Antonín, Mgr. Gibala Petr 

Omluvení:  Ing. arch. Adámková Monika  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková 

 Ověřovatelé: Mgr. Barbora Mazurová, Libor Fukala    

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                                                    8 – 0 - 0 
  

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO    

                                                                                                                           pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                             8   - 0 – 0 
 

13. Dubna 
11. Května 
08. Června 

Ul. Žel. I- obchod   8.30-  9.00 hod. 

Před sokolovnou   9.15-  9.30 hod. 

Před Obec. úřad.   9.35-10.00 hod. 

Ul.Skotňa-kaplička 10.05-10.35 hod. 

Ul.Skotňa-konec 10.40-11.00 hod. 

Před hřbitovem 11.05-11.30 hod. 

Ul. Na Zbytkách 11.35-12.00 hod. 

25. 03. 27. 05. 

 

http://images.google.cz/imgres?imgurl=http://www.vsestudy.cz/wp-content/foto/_nebezpecne_odpady.jpg&imgrefurl=http://www.vsestudy.cz/?cat%3D14&h=150&w=150&sz=14&hl=cs&start=174&tbnid=TW1Z2plH4PNuAM:&tbnh=96&tbnw=96&prev=/images?q%3Dnebezpe%C4%8Dn%C3%BD%2Bodpad%26start%3D160%26gbv%3D2%26ndsp%3D20%26svnum%3D10%26hl%3Dcs%26sa%3DN


       13 

 kontrolu usnesení z minulého 6. zasedání ZO konaného dne 02. 09. 2015 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                              8   - 0 – 0 
 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
bod 1.3. 

1. rozpočet obce Staré Město na rok 2016 v předloženém znění,  

2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 10. 11. 2015. 
 

Zastupitelstvo obce stanovuje pro rok 2016 p. o. ZŠaMŠ Staré Město závazné ukazatelé: 

1. příspěvek na provoz příspěvkové organizaci Základní a Mateřská škola Staré Město, 

okres Frýdek-Místek ve výši 2 mil. Kč,  

2. výsledek hospodaření za rok 2016  - nesmí být ve ztrátě. 
 

Hlasování: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 1.5. 

   zvýšení nájemného v domě č. p. 340, ul. U Chodníčku, Staré Město, 738 01 Frýdek-

Místek o 2,36% z účelně vynaložených nákladů.  Zvýšení nájemného bude uplatněné 

od 1. 1. 2016. 
Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr   zdržel 

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav  proti  

Celkem 6 1 1 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Pro   

Ing. Vašut Antonín Pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav  Proti  

Celkem 7 1  

Návrh usnesení byl schválen 



       14 

bod 1.6. 

   zvýšení poplatku za nájem hrobového místa a služby spojené s užíváním hrobového 

místa na místním hřbitově ve Starém Městě na 15,00 Kč/m2/rok. Zvýšení cen za 

nájem hrobového místa bude uplatněné od 1. 1. 2016. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

bod 1.8. 

   záměr směny části pozemku p. č. 6860/2 ostatní plocha (budoucí p. č. 6860/56 o 

výměře 249 m2), který je ve vlastnictví Obce Staré Město za část pozemků  p. č. 

6860/7 ostatní plocha, p. č. 6859/2 ostatní plocha a p. č. 6958/2 ostatní plocha 

(budoucí p. č. 6859/4 o výměře 249 m2), které jsou ve vlastnictví manželů Aleny 

Orságové a Richarda Orsága.  Pozemky se nacházejí v  obci Staré Město, kat. území 

Staré Město u Frýdku-Místku a jsou vedeny u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek  
 

Hlasování: 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

probíhá  

 

 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav  proti  

Celkem 7 1  

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



       15 

bod 1.10. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. přidělení bytu zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 

505, Staré Město p. Jarmile Baranové, trvale bytem Kunčice pod Ondřejníkem č. 

657, 739 13, Kunčice pod Ondřejníkem,    

2. pověřuje starostu obce uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního 

určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město s tímto 

žadatelem, 

3. pověřuje starostu obce podpisem této nájemní smlouvy. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 3.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. smlouvu a uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti obce pro 

rok 2016, která bude uzavřena mezi smluvními stranami a to Statutárním městem 

Frýdek-Místek, IČ: 00296643, se sídlem Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek, Obci 

Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-

Místek a ČSAD Frýdek-Místek, IČ:  

2. 45192073, se sídlem Politický obětí 2238, 738 02 Frýdek-Místek,  

3. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy. 
 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   



       16 

Hlasování: 

 

 
splněno 

bod 3.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. přijetí daru tj. pozemku p.č. 7601/8 o výměře 930 m2,   

2. darovací smlouvu č. FM/13/j/2015/Ch, která bude uzavřená mezi Moravskoslezským 

krajem zastoupený z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského 

kraje, příspěvková organizace, se sídlem Úprková 1, Ostrava, zastoupená ředitelem 

Ing. Tomášem Böhmem, IČ: 00095711, (dárce) a Obci Staré Město, Jamnická 46, 

PSČ 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 00576948, (obdarovaná),     

3. uzavření darovací smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,   

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této darovací smlouvy. 
 

Hlasování: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 3.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. vypořádání smluvní pokuty dle čl. II Dohody o způsobu úhrady smluvní pokuty, která 

bude uzavřená mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, PSČ 

738 01 Frýdek-Místek a firmou  SWIETELSKY stavební s. r. o, IČ: 48035599, se 

sídlem České Budějovice 3, Pražská tř. 495/58, PSČ 370 04, České Budějovice, 

jednající prostřednictvím odštěpného závodu SWIETELSKY stavební s.r.o., 

odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA se sídlem Jahodová ulice 60, PSČ 620 

00 Brno, korespondenční adresa oblast Ostrava, Suvorovova 538, PSČ 742 42 Šenov 

u Nového Jičína, 

2. dohodu o způsobu úhrady smluvní pokuty, která bude uzavřená mezi Obcí Staré 

Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a firmou  

SWIETELSKY stavební s. r. o, IČ: 48035599, se sídlem České Budějovice 3, 

Pražská tř. 495/58, PSČ 370 04, České Budějovice, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. C 8032, jednající 

prostřednictvím odštěpného závodu SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



       17 

Dopravní stavby MORAVA se sídlem Jahodová ulice 60, PSČ 620 00 Brno, 

korespondenční adresa oblast Ostrava, Suvorovova 538, PSČ 742 42 Šenov u 

Nového Jičína, 

3. uzavření dohody o způsobu úhrady smluvní pokuty uvedené v bodě 2 tohoto 

usnesení,   

4. pověřuje starostu obce podpisem této dohody. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

splněno 

bod 3.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. smlouvu o dílo mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré 

Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou ALCAM PROFI s.r.o., 

IČ: 25397141, se sídlem Sadová 624, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek jako 

zhotovitelem 

2. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,   

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 
 

Hlasování: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



       18 

bod 3.5. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1.  provedení výběrového řízení na zhotovitele investiční akcí: „Chodník - ul. Na 

Baštici“   

firmou RECTE. CZ, s.r.o.,  IČ: 61972690, se sídlem Matiční 730/3, PSČ 702 00 

Ostrava, Moravská Ostrava v roce 2015, 

2. příkazní smlouvu na výkon zadavatelské činnosti na provedení výběrového řízení 

na zhotovitele na investiční akce „Chodník - ul. Na Baštici“, která bude uzavřená 

mezi firmou RECTE. CZ, s.r.o.,  IČ: 61972690, se sídlem Matiční 730/3, PSČ 702 

00 Ostrava, Moravská Ostrava jako příkazníkem a Obcí Staré Město, Jamnická 46, 

IČ: 00576948 jako příkazcem, 

3. uzavření Příkazní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti na provedení 

výběrového řízení uvedeného v bodě 2 tohoto usnesení, 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 
 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 3.6. 

Zastupitelstvo obce  schvaluje:  

1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti k inženýrským sítím 

umístěných na pozemcích p. č. 2594/2 a 2634 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku a 

Smlouvu o právu provést stavbu v těchto pozemcích, které budou uzavřené mezi 

Obcí Staré Město a manžely Andreou Ročkovou a Markem Ročkem, oba trvale 

bytem Skalice 171, 738 01 Frýdek-Místek, 

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k inženýrským sítím a 

Smlouvy o právu provést stavbu, které jsou uvedené v bodě 1 tohoto usnesení,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu těchto smluv.  
 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   



       19 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
splněno 

Zastupitelstvo obce zmocňuje: 
bod 1.7. 

starostu obce a místostarostu obce k provedení rozpočtových opatření do výše 

1.000.000,--Kč na každé rozpočtové opatření. Zmocnění platí na období od 01. 01. 2016 

do konce volebního období v roce 2018 s tím, že přijatá rozpočtová opatření budou 

předložená zastupitelstvu obce vždy na následujícím zasedání zastupitelstva obce.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zastupitelstvo obce potvrzuje:  
bod 1.14. 

  že v rozpočtu obce Staré Město na rok 2016 má zabezpečené finanční prostředky 

určené k finanční spoluúčasti na financování akce „Centrum pro kreativní činnost 

žáků i občanů Starého Města - TVOŘIVÁ DÍLNA“.  
 

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr  proti  

Ing. Vašut Antonín  proti  

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav  proti  

Celkem 5 3  

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   



       20 

Hlasování: 

 

 

 
 

 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
bod 1.1. 

1. rozpočtové změny č. 5 rozpočtu obce na rok 2015 a to jak ve výdajové i příjmové 

stránce. Rozpočtové změny byly provedeny dle přílohy č. 1. 1., která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení, 

2. zápis z jednání finančního výboru ze dne 10. 11. 2015. 
 

Hlasování: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 1.2. 

1. rozpočtové změny č. 6 rozpočtu obce na rok 2015 a to jak ve výdajové i příjmové 

stránce. Rozpočtové změny byly provedeny dle přílohy č. 1. 2., která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení, 

2. zápis z jednání finančního výboru ze dne 10. 11. 2015. 
 

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Pro   

Ing. Vašut Antonín Pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. Omluvena   

Hrabec Vladislav  proti  

Celkem 7 1  

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav  proti  



       21 

Hlasování: 

 
bod 1.4. 

 zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Staré Město za 1-9 měsíc rok 

2015, č. j. MSK 133063/2015 vyhotovenou dne 23. 10. 2015 pracovníky KÚ Ostrava. 
 

Hlasování: 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

bod 1.11. 

1. provedení kontroly plnění usnesení ZO Obce St. Město za období 6/2014 až 9/2015, 

2. zprávu předsedy kontrolního výboru o provedené kontrole, 

3. zápis kontrolního výboru z kontroly provedené dne 11. 11. 2015.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 3.7. 

  informaci starosty obce o tom, že vytýčení pozemku bylo již objednané u odborné 

geodetické firmy a vytýčení za účastí všech vlastníků sousedních pozemků bude 

provedené 14. 12. 2015 ve 14:30hod. 
 

Celkem 7 1  

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr   zdržel 

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 7  1 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr   zdržel 

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 7  1 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   



       22 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce vydává:  
bod 2.1. 

1. Obecně závaznou vyhlášku obce Staré Město č. 3/2015, o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů, 

2. pověřuje starostu a místostarostu obce podpisem této OZV č. 3/2015.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje:  
bod 1.7. 

protinávrh p. Vašuta: 

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef  proti  

Mgr. Mazurová Barbora  proti  

Mgr. Bc. Roško Jiří  proti  

Niesner Konrád  proti  

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor  proti  

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   



       23 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce revokuje:  
bod 1.9. 

své usnesení ze dne 09. 07. 2015, bod 1. 7., které zní: 

Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr směny části pozemku p. č. 6860/2 ostatní plocha 

(budoucí p. č. 6860/56 o výměře 249 m2), který je ve vlastnictví Obce Staré Město za 

část pozemků p. č. 6860/7 ostatní plocha, p. č. 6859/2 ostatní plocha a p. č. 6958/2 

ostatní plocha (budoucí p. č. 6859/4 o výměře 249 m2), které jsou ve vlastnictví manželů 

Aleny Orságové a Richarda Orsága.  Pozemky se nacházejí v  obci Staré Město, kat. 

území Staré Město u Frýdku-Místku a jsou vedeny u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce vyslovilo nesouhlas:  
bod 3.8. 

1. Zastupitelstvo obce vyslovilo nesouhlas pro budoucí provozování loterií a jiných 

podobných her na adrese Železniční I, 137, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 

(restaurace U Bumbalů), 

2. ZO pověřilo starostu obce k vypracování OZV zakazující provozování loterií a 

jiných podobných her v celém  kat.území Staré Město u Frýdku-Místku. 
 

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 3 5  

Protinávrh usnesení nebyl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    



       24 

Hlasování: 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

splněno  
 

Zastupitelstvo obce rozhodlo:  
bod 1.12. 

1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné 

zakázky pod názvem „Dodávka a montáž audiovizuálního systému v zasedací 

místnosti OÚ ve Starém Městě“ uchazeči, který se umístil v pořadí nabídek jako 1, 

jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka, a která obsahuje nejnižší 

nabídkovou cenu tj. společnosti ALCAM PROFI  s.r.o., IČ: 25397141, se sídlem: 

Sadová 624, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, za nejvýše přípustnou cenu 30 

868,00 Kč bez DPH,  

2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí 

uchazečů o veřejnou zakázku pod názvem „Dodávka a montáž audiovizuálního 

systému v zasedací místnosti OÚ ve Starém Městě“ takto: 
 

 
Název firmy 

cena celkem 
 bez DPH 

cena celkem  
s DPH 

celkové pořadí 
uchazečů 

    

DASYS Controls  s.r.o. 39 394,-- Kč 47 666,74Kč 2. 

ALCAM PROFI   s.r.o. 30 868,-- Kč 37 350,-- Kč 1. 

E+M plus spol. s.r.o. 36 647,-- Kč 44 342,90Kč Neposuzuje se 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



       25 

bod 1.13. 

Zastupitelstvo obce Staré Město rozhodlo: 

1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné 

zakázky pod názvem „Výběr zhotovitelé výběrového řízení pro výběr zhotovitelé 

akce Chodník - ul. Na Baštici“ uchazeči, který se umístil v pořadí nabídek jako 1, 

jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka, a která obsahuje nejnižší 

nabídkovou cenu tj. společnosti RECTE. CZ, s.r.o.,  IČ: 61972690, se sídlem Matiční 

730/3, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, za nejvýše přípustnou cenu 10 000,00 

Kč bez DPH,  

2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí 

uchazečů o veřejnou zakázku pod názvem „Výběr zhotovitelé výběrového řízení pro 

výběr zhotovitelé akce Chodník - ul. Na Baštici “ takto: 
 

Názvy firem cena celkem 
bez DPH 

cena celkem  
s DPH 

Celkové pořadí 
uchazečů 

RECTE. CZ, s.r.o.,  10 000,-Kč 12 100,--Kč 1. 

SELLER MORAVIA, s.r.o. 20 000,-Kč 24 200,-Kč  2. 

RTS  a.s. 25 000,-Kč 30 250,-Kč  3. 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Starém Městě 30. 11. 2015 

U S N E S E N Í   Z  8 .  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   
 

konaného dne  25. 01. 2016 
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomní:  Mikulec Josef, Mgr. Bc. Roško Jiří, Mgr. Mazurová Barbora, Niesner Konrád, Fukala 

Libor, Ing.Arch. Adámková Monika, Hrabec Vladislav, Ing. Vašut Antonín, Mgr. Petr 

Gibala 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková 

 Ověřovatelé: Vladislav Hrabec, Konrád Niesner 

   pro – proti - zdržel se 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

 



       26 

  Hlasování:                    9 - 0 – 0 

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO    

                                                                                                                             pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                                 9 - 0 – 0 

 kontrolu usnesení z minulého zasedání ZO konaného dne 02. 11. 2015 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                          9 - 0 – 0 

bod 1.3. 

 podání žádosti o poskytnutí dotace pro rok 2016 na stavbu „Rekonstrukce 

Fotbalových kabin ve Starém Městě“ na pozemcích p. č. 6860/2 a 6860/3 k.ú. Staré 

Město u Frýdku-Místku z programu 133510 „Podpora materiálně technické základny 

sportu“ vyhlášeným MŠMT ČR.   
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

splněno 

bod 1.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. podání žádosti o poskytnutí dotace pro rok 2016 z dotačního programu „Podpora 

hospodaření v lesích Moravskoslezském kraji“, 

2. smlouvu a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje v rámci dotačního programu „Podpora hospodaření v lesích v 

Moravskoslezském kraji“, 

3. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Pro   

Ing. Vašut Antonín Pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. Pro   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    



       27 

Hlasování: 

 

 

 
splněno 

bod 1.6. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. odložení bodu 1.6 tohoto jednání do konce března roku 2016, kdy do tohoto termínu 

bude vypracován návrh o smlouvě budoucí o směně pozemku p. č. 6860/46, 6895 za 

pozemek p.č.6876 v k.ú. Staré Město, který bude odsouhlasen právníkem, s tím že 

ve smlouvě bude zahrnut požadavek na odstoupení o smlouvě budoucí v případě 

nerealizace předmětné komunikace, 

2. pověřuje vypracování smlouvy starostu obce. 
  

Hlasování: 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

bod 3.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Provedení výběrového řízení na zhotovitele investiční akce: „Rekonstrukce budovy 

umístěné na pozemku p. č. 2442 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku na „Centrum pro 

kreativní činnost žáků i občanů Starého Města - TVOŘIVÁ DÍLNA“ firmou RECTE. 

CZ, s.r.o.,  IČ: 61972690, se sídlem Matiční 730/3, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská 

Ostrava v roce 2015, 

2. příkazní smlouvu na výkon zadavatelské činnosti na provedení výběrového řízení na 

zhotovitele na investiční akci „Rekonstrukce budovy umístěné na pozemku p. č. 2442 

k. ú. St. Město u Frýdku-Místku na „Centrum pro kreativní činnost žáků i občanů St. 

Města - TVOŘIVÁ DÍLNA“,  která bude uzavřená mezi firmou RECTE. CZ, s.r.o.,  

IČ: 61972690, se sídlem Matiční 730/3, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava  jako 

příkazníkem a Obcí Staré Město, Jamnická 46, IČ: 005 76948 jako příkazcem, 

3. uzavření Příkazní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti na provedení výběrového 

řízení uvedeného v bodě 2 tohoto usnesení, 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  

5.  
 

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora  proti  

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8 1  

Návrh usnesení byl schválen 



       28 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

probíhá 

bod 3.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Provedení výběrového řízení na zhotovitele investiční akce: „Rekonstrukce budovy 

Fotbalových kabin umístěné na pozemku p. č. 6860/3 k. ú. Staré Město u Frýdku-

Místku“ firmou RECTE. CZ, s.r.o.,  IČ: 61972690, se sídlem Matiční 730/3, PSČ 

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava v roce 2015, 

2. příkazní smlouvu na výkon zadavatelské činnosti na provedení výběrového řízení na 

zhotovitele na investiční akce „Rekonstrukce budovy Fotbalových kabin umístěné na 

pozemku p. č. 6860/3 k. ú.  Staré Město u Frýdku-Místku“, která bude uzavřená mezi 

firmou RECTE. CZ, s.r.o.,  IČ: 61972690, se sídlem Matiční 730/3, PSČ 702 00 

Ostrava, Moravská Ostrava  jako příkazníkem a Obcí Staré Město, Jamnická 46, IČ: 

00576948 jako příkazcem, 

3. uzavření Příkazní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti na provedení výběrového 

řízení uvedeného v bodě 2 tohoto usnesení, 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 probíhá 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 



       29 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
bod 1.1. 

 rozpočtové změny č. 7 Rozpočtu obce na rok 2015 a to jak ve výdajové i příjmové 

stránce. Rozpočtové změny byly provedeny dle přílohy č. 1. 1., která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 1.2. 

 rozpočtové změny č. 8 Rozpočtu obce na rok 2015 a to jak ve výdajové i příjmové 

stránce. Rozpočtové změny budou provedeny dle přílohy č. 1. 2., která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce trvá:  
bod 1.7. 

 i nadále na ukončení provozu Obalovny asfaltových směsí, umístěnou na pozemcích 

p. č. 7343/1, 7345/1, 7357/5 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku nejpozději k 31. 12. 

2015 tak jak je uvedeno v ROZHODNUTÍ – Stavebním povolení č. j. 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 



       30 

SÚ/1332/2008/Pa ze dne 18. dubna 2008, nabytí právní moci dne 24. 4. 2008 a v 

Kolaudačním souhlasu stavby č. j. MMFM 10026/2009 ze dne 7. srpna 2009.  
 

Hlasování: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Usnesení zasláno na SÚ MMFM 
 

 

Zastupitelstvo obce vydává:  
bod 2.1. 

1. Obecně závaznou vyhlášku obce Staré Město č. 1/2016, o regulaci provozování loterií 

a jiných her na celém území obce Staré Město, 

2. pověřuje starostu a místostarostu obce podpisem Obecně závazné vyhlášky č. 1/2016. 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zastupitelstvo obce rozhodlo:  
bod 1.5.  

1. na základě předložených „Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení 

veřejných zakázek na provedení výběrového řízení pro výběr zhotovitelů akcí 

„Rekonstrukce budovy umístěné na pozemku p. č. 2442 k.ú. Staré Město u Frýdku-

Místku na „Centrum pro kreativní činnost žáků i občanů Starého Města - TVOŘIVÁ 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav  proti  

Celkem 8 1  

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 



       31 

DÍLNA“ a „Rekonstrukce budovy Fotbalových kabin umístěné na pozemku p. č. 

6860/3 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku“ uchazeči, který se umístil v pořadí 

nabídek jako 1., jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka, a která 

obsahuje nejnižší nabídkové ceny tj. společnost RECTE. CZ, s.r.o.,  IČ: 61972690, 

se sídlem: Matiční 730/3, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava za nejvýše 

přípustnou cenu: 
 

Název akce Cena bez DPH Cena s DPH 

Centrum pro kreativní činnost žáků i občanů Starého 
Města - TVOŘIVÁ DÍLNA 

 
20 661,--Kč 

 
25 000,--Kč 

Rekonstrukce budovy Fotbalových kabin umístěné na 
pozemku p. č. 6860/3 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku 

 
20 661,--Kč 

 
25 000,--Kč 

 

2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí 

uchazečů o tyto veřejné zakázky takto: 

 Rekonstrukce budovy umístěné na pozemku p. č. 2442 k.ú. Staré Město u Frýdku-

Místku na „Centrum pro kreativní činnost žáků i občanů Starého Města - TVOŘIVÁ 

DÍLNA“. 
 

Názvy firem cena celkem 
bez DPH 

cena celkem  
s DPH 

Celkové pořadí 
uchazečů 

RECTE. CZ, s.r.o.,  20 661,-Kč 25 000,--Kč 1. 

OTIDEA  ...... s.r.o. 39 000,-Kč 39 000,-Kč  2. 

RTS  a.s. 35 000,-Kč 42 350,-Kč  3. 
 

 Rekonstrukce budovy Fotbalových kabin umístěné na pozemku p. č. 6860/3 k. ú. 

Staré Město u Frýdku-Místku  
Názvy firem cena celkem 

bez DPH 
cena celkem  

s DPH 
Celkové pořadí 

uchazečů 

RECTE. CZ, s.r.o.,  20 661,-Kč 25 000,--Kč 1. 

OTIDEA  ...... s.r.o. 39 000,-Kč 39 000,-Kč  2. 

RTS  a.s. 35 000,-Kč 42 750,-Kč  3. 
 

Hlasování: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Starém Městě 25. 01. 2016 

 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 



       32 

C H A R I T A  F R Ý D E K - M Í S T E K  O Z N A M U J E  

 

Tříkrálová sbírka 2016 se povedla. Děkujeme i Vám. 

 

Letošní 16. ročník Tříkrálové sbírky se opět vydařil. Celkový výtěžek 

v rámci Charity Frýdek-Místek činí 1 851 079,-Kč, které pomohou 

lidem v tísni a rozvoji charitního díla. V oblasti, kde působí Charita 

Frýdek-Místek, se během prvních 14 lednových dní vydalo do ulic 

280 kolednických skupinek. Tři králové obcházeli domácnosti a 

vinšovali štěstí, zdraví v novém roce. Ve Starém Městě koledovaly 3 

skupinky a vybralo se 22 078,-Kč.  
 

Peníze z letošního výtěžku použijeme na nákup velkokapacitní pračky na Oázu pokoje, 

investice do budovy Domu pokojného stáří, podporu Dobrovolnického centra, podporu 

činnosti a zlepšení kvality terénní péče, na své si přijdou i další střediska. 

„Děkujeme všem dárcům za vstřícnost a vřelé přijetí našich koledníků a koledníkům za 

jejich nasazení a ochotu. Bez Vás by sbírka nebyla taková, jaká je.“ děkuje ředitel 

Charity Frýdek-Místek Martin Hořínek a dodává: „Výsledky sbírky jsou pro nás 

povzbuzením a také závazkem, neboť ukazují, že lidé v regionu nejsou lhostejní a naše 

práce má smysl, který veřejnost vnímá.“ 
Mgr. Renáta Zbořilová 

koordinátorka Tříkrálové sbírky Charita Frýdek-Místek 

 
Přehled výtěžků Tříkrálové sbírky r. 2014/2015/2016 

 

Frýdecký děkanát 

Obec  2014 2015 2016 

Staré Město  22 083,00 Kč 18 737,00 Kč  22 078,00 Kč  
  
 

 

 

   
 

SDH Staré Město pořádá 21. 05. 2016 u hasičárny  
od 14.00 hod. 

 

MÁJOVOU VESELICI  
 

 O občerstvení, atrakce pro děti a hudbu postaráno 
 

Srdečně zvou hasiči 

 



       33 

 
 

 

 



       34 

 
 



       35 

                           ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA STARÉ MĚSTO, 

                                          OKRES FRÝDEK-MÍSTEK,  
                        příspěvková organizace se sídlem Jamnická  270, STARÉ MĚSTO, PSČ 738 01 
 
 

 

Na základě zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví stanovuji na  

 

 4. 4. 2016  
zápis 

dětí k předškolnímu vzdělávání 
pro školní rok 2016/2017 

 

ZÁPIS DO MŠ 

 
 
 
 
 
 

 

Podmínkou přijetí dítěte je řádně podaná žádost k rukám ředitelky ZŠ a 
MŠ Staré Město, splnění všech zákonných podmínek daných výše citovanými 
zákony a dodržení Kritérií pro přijetí do mateřské školy. 

K zápisu se dostavte s vyplněnou žádostí a dotazníky (včetně potvrzení od 
lékaře). Požadované dokumenty naleznete ke stažení na 
www.skolastaremesto.cz/uredni-deska/dokumenty.php 

O přijetí dítěte do mateřské školy rozhoduje ve správním řízení ředitelka 
ZŠ a MŠ Staré Město. Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke 
vzdělávání, se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 
registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam se 
zveřejňuje na veřejně přístupném místě – vývěska před vchodem do areálu 
školy a na webových stránkách školy www.skolastaremesto.cz.  Zveřejněním 
seznamu se považují rozhodnutí za oznámená. 

Mgr. Barbora Mazurová 
ředitelka ZŠ a MŠ 

http://www.skolastaremesto.cz/uredni-deska/dokumenty.php
file:///C:/data/Obec/Zpravodaj/2015/www.skolastaremesto.cz


       36 

Terénní služba 
 

 POTŘEBUJETE PORADIT, POMOCI, PODPOŘIT NEBO DOPROVODIT?  
 

Jsme tady pro Vás!  

Terénní služba ZOOM pro osoby s duševním onemocněním, která Vám nabízí:  
1. Poradenství - pomůžeme Vám vyřešit Vaší obtížnou situaci např.: s dluhy, poradíme 

na jaké dávky máte nárok, pomůžeme při hledání zaměstnání, bydlení apod.  

2. Pomoc - pomůžeme Vám vyplnit formuláře k vyřízení potřebných dávek, sepsat 

žádosti k soudu, na úřady, na město apod. Dále Vám můžeme pomoci při vyřizování a 

jednání na úřadech, u lékaře, na poště apod.  

3. Podporu - můžete si s námi popovídat o všem, co Vás trápí (zdravotní problémy, 

rodinné a partnerské problémy, sousedské vztahy, zadlužení, apod.).  

4. Doprovod - můžeme Vás doprovodit na úřad, poštu, k lékaři, do nového zaměstnání 

apod.  

5. Zlepšení dovedností - snažíme se Vám pomoci s běžnými činnostmi (např. pomoc s 

chodem v domácnosti, pomoc při práci na počítači, jak napsat životopis, jak se ucházet 

o práci apod.).  

6. Poskytnutí informací - můžeme Vám pomoci, jestliže máte jakýkoliv problém a 

nevíte si rady, kam se s ním obrátit (např.: neznáte kontakty, úřední hodiny či telefonní 

čísla na úřady, lékaře aj.).  
 

 KDY A KDE NÁS NAJDETE:  
PONDĚLÍ AŽ PÁTEK: 08:00 — 15:00  

 Sadová 604 (4.patro), Frýdek-Místek (poblíž hlavní pošty), v blízkosti autobusové 

zastávky linky 1,2 „Nový byt“  

 nebo Vás můžeme navštívit doma po předchozí dohodě  
 

Služba je BEZPLATNÁ!  

Kontakt:  

Tel.: 731 759 039, 732 449 204 Email: terennisluzba.f-m@caritas.cz  
 

 

 

 
Vydává Obecní úřad ve Starém Městě nákladem 550 ks® 

07. března 2016       MK 102223 

email: sekretariat@stare-mesto.cz, www.stare-mesto.cz, 

tel. a fax: 558 624 042, 558 623 878 

------------------------------------------------------------ 
 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Staré Město 

email: info.zs@zs01.staremesto.indos.cz,, www.zs01.staremesto.indos.cz 

tel. 558 441 511, 558 441 514 

 

 

mailto:sekretariat@stare-mesto.cz
http://www.stare-mesto.cz/
mailto:info.zs@zs01.staremesto.indos.cz
http://www.zs01.staremesto.indos.cz/

